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• Prowadzący obrady: Przewodnicząca Ewa Fronczek  

• Porządek Komisji zgodny z planem pracy  

1. Różnorodność ofert edukacyjnych czeladzkich szkół: klasa dwujęzyczna jako nowość w 
ofercie edukacyjnej SP1 w Czeladzi. 

2. Ferie w mieście 2024 - plany, harmonogram. 
3. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
4. Sprawy różne. 

Czas trwania posiedzenia  od objazd placówek od godz. 16.00 – 16.40  
Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych   7 z 7  
Przebieg obrad:  

Przewodnicząca Ewa Fronczek – dzień dobry witam Państwa bardzo serdecznie na posiedzeniu 
komisji w Szkole Podstawowej Nr 1. Bardzo serdecznie witam gospodarza tego obiektu panią 
Dyrektor Agatę Grabowską. Porządek posiedzenie zgodny z planem. Rozpoczniemy od punktu 
pierwszego oddaje głos Pani Dyrektor.   
Ad.1. Różnorodność ofert edukacyjnych czeladzkich szkół: klasa dwujęzyczna jako nowość w ofercie 
edukacyjnej SP1 w Czeladzi. 
Dyrektor Agata Grabowska – jak organizowałam ten oddział to dużym problemem okazała się 
kadra pedagogiczna bo trzeba mieć specjalne kwalifikacje. Udało nam się nauczyciele byli chętni 
skończyli kursy egzaminem. Dwujęzyczność prowadzona jest z przedmiotów: muzyki, chemii  
i matematyki. Szukam jeszcze nauczycieli z innych przedmiotów z certyfikatami. Uczniowie maja 
dodatkowo 5 godzin angielskiego, wiec tych godzin naprawdę bardzo dużo.  
Prezentacja ( fragment lekcji z chemii)  
W zeszłym roku mieliśmy lekcję otwarta dla rodziców . Wtedy uczniowie mieli obawy, że sobie nie 
poradzą, okazało się , że wyśmienicie sobie poradzili. Reklamujemy szkołę gdzie się da o tym, że 
posiadamy klasy dwujęzyczne . Zawsze najtrudniejsze są początki. Mamy dwie klasy 7 i w jednej  
z tych klas zajęcia z przedmiotów chemia, muzyka odbywają się po angielsku , natomiast w 8 klasie 
chcemy, aby to była również matematyka  i chemia bo muzyka się kończy. Dwujęzyczność polega 
na tym, że dzieci uczą się w języku polski i angielskim, a według arkuszy jest dodatkowo jeszcze 
język niemiecki, ale on nie zalicz się do tej klasy dwujęzycznej.  
Przewodnicząca Ewa Fronczek – ile osób liczy oddział? 
Dyrektor Agata Grabowska – 27 osób . Dzieci są dość mocno obciążone, ale nie słyszę , aby 
zgłaszali jakieś uwagi.  
Dyskusja udział wzięli:  
Radna Beata Marcinkowska  
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła 
Dyrektor Agata Grabowska  
Radny Zbigniew Panek  
Radna Janina Wcisło  
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Naczelnik Elżbieta Bazańska – Wolska  
Przewodnicząca Ewa Fronczek – wyczerpaliśmy dyskusję , bardzo dziękujemy Pani Dyrektor za 
przygotowanie prezentacji i szczegółowe omówienie tematu. Przechodzimy do kolejnego tematu, 
proszę Panią Lisowską o wprowadzenie.  
Ad. 2. Ferie w mieście 2024 - plany, harmonogram 
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – Podczas tegorocznych ferii zimowych Miasto Czeladź – 
Wydział Edukacji i Polityki Społecznej, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Czeladzi oraz Harcerski 
Krąg Seniorów zorganizują Harcerską Akcję Zima 2024 . Akcja odbywa się z podziałem na dwa 
turnusy. Łącznie z ofert miejskich skorzysta 210 uczniów. Podczas trwania półkolonii dzieci wyjadą 
na  wycieczki szczegółowy harmonogram podany jest w materiałach i on już nie ulegnie zmianie. 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi – Placówka Wsparcia Dziennego „Planeta Saturn” 
zorganizowała dla dzieci zajęcia sportowe, artystyczno – twórcze, zajęcia animacyjne takie jak gry 
zabawowe z elementami edukacji z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dzieci, warsztaty 
profilaktyczno – edukacyjne. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji planuje naukę jazdy na łyżwach, 
zajęcia gry w tenisa stołowego. Miejska Biblioteka Publiczna będzie organizować warsztatu 
plastyczno – literackie, natomiast w Kopalni Kultury będą bezpłatne seanse. Ośrodek Wspierania 
Dzieci i Rodziny w Będzinie – Filia Czeladź będzie realizował program profilaktyczny „Zagadkowe 
Ferie” Miejski Czeladzki Klub Sportowy , Miejski Szkolny Związek Sportowy oraz Czeladzki Klub 
Sportowy będą organizować treningi sportowe, gry i zabawy sportowe. Dziękuję.  
Przewodnicząca Ewa Fronczek – otwieram dyskusje.  
Udział wzięli:  
Przewodnicząca Ewa Fronczek  
Dyrektor MOSiR Jakub Kużdżał  
Ad. 3. Opiniowanie materiału sesyjnego.  
Brak  
Ad 4. Sprawy rożne 
Radna Janina Wcisło – chodzi mi o pomoc psychologiczną dla dziecka z ukrainy  
Zastępca Naczelnika Justyna Lisowska – trzeba pytać w  MOPS-ie. My na początku, kiedy 
rozpoczęła się wojna mieliśmy taką pomoc, natomiast obecnie jest bardzo trudno o psychologa, 
który  mówi po ukraińsku. Proszę pytać w Mops-ie.  
Przewodnicząca Ewa Fronczek – Jeśli nie ma pytań, po wyczerpaniu porządku obrad Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu zamykam posiedzenie Komisji.  
 
 
       Przewodnicząca Komisji Edukacji Kultury i Sportu  
         

Ewa Fronczek 
 
W załączeniu: 
Lista Obecności  
Protokół napisano dnia  
Protokolant: Joanna Woźniak 
Protokół umieszczono w BIP …………… 
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